[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДА  НОВОЧЕРКАССКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2013г.

  г. Новочеркасск

№ 96-5
	Об утверждении Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2014 год

В целях совершенствования системы правового просвещения участников избирательного процесса, повышения профессионального уровня организаторов выборов и референдумов на территории муниципального образования «Город Новочеркасск», в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 16.02.2012 № 111 «О Комплексе мер по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Ростовской области на 2012-2016 годы»,

Территориальная избирательная комиссия города Новочеркасска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2014 год (прилагается).

2. Разрешить председателю Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска М.А. Шкодину и секретарю комиссии Л.И. Лубкиной в случае необходимости уточнять сроки выполнения мероприятий с последующим уведомлением об этом членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска Ростовской области Л.И. Лубкину.

Председатель комиссии

           М.А. Шкодин

Секретарь комиссии

  Л.И. Лубкина